
  

ZARZĄDZENIE NR 25/25 

BURMISTRZA SZCZUCZYNA 

z dnia 12 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 i art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 z późn. zm.) 

oraz § 12 uchwały Nr 63/VII/24 Rady Miejskiej w Szczuczynie z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Szczuczyn na 2025 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1: 

  a) zwiększyć dochody o kwotę 104.645 zł, 

§ 2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2: 

  a) zwiększyć wydatki o kwotę 107.995 zł, 

  b) zmniejszyć wydatki o kwotę 3.350 zł. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) po stronie planowanych dochodów 66.902.645 zł, z tego: 

- dochody bieżące w wysokości 39.779.610 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 27.123.035 zł; 

2) po stronie planowanych wydatków 70.929.245 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 35.631.886 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 35.297.359 zł; 

3) planowany deficyt w kwocie 4.026.600 zł przewidziany do pokrycia przychodami pochodzącymi z: 

  a) zaciąganych kredytów w kwocie     1.768.600 zł, 

  b) wolnymi środkami w kwocie 1.699.775 zł, 

  c) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżet określonych w ustawie 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w kwocie 19.766 zł, 

  d) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zdania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 

538.459 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 22 maja 2025 r.

Poz. 2469



§ 4. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku  Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Burmistrz Szczuczyna 

Marcin Wileński

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2469



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 25/25 

Burmistrza Szczuczyna 

z dnia 12 maja 2025 r. 

Zmiany w tabeli planów dochodów budżetu Gminy Szczuczyn w 2025 roku 

Zwiększenie planowanych dochodów w budżecie o kwotę 104.645 zł, w tym: 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 48 645,00 48 645,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 48 645,00 48 645,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
0,00 48 645,00 48 645,00 

Razem: 62 600 192,00 48 645,00 62 648 837,00 
Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 72 000,00 30 000,00 102 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 30 000,00 30 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 30 000,00 30 000,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 
20 409,00 25 800,00 46 209,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 19 136,00 25 800,00 44 936,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
19 136,00 25 800,00 44 936,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 200,00 200,00 3 400,00 

 75495  Pozostała działalność 3 200,00 200,00 3 400,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
3 200,00 200,00 3 400,00 

Razem: 4 197 808,00 56 000,00 4 253 808,00 

Ogółem: 66 798 000,00 
104 645,00 

66 902 645,00 
0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2469



 
Nazwa Plan na 2025 

1. Dochody majątkowe, w tym 27.123.035 

dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 27.047.035 

dochody ze sprzedaży majątku 60.000 

dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 16.000 

w tym na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 10.524.331 

2. Dochody bieżące, w tym: 39.779.610 

na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 863.300 

Dochody ogółem 66.902.645 

 

Burmistrz Szczuczyna 

Marcin Wileński 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2469



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 25/25 

Burmistrza Szczuczyna 

z dnia 12 maja 2025 r. 

Zmiany w tabeli planów wydatków budżetu Gminy Szczuczyn w 2025 roku 

Zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 107.995 zł oraz zmniejszenie planowanych wydatków o kwotę 3.350 zł, w tym: 

Rodzaj: Poroz. z JST 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 1 356 543,00 0,00 1 356 543,00 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 756 549,00 0,00 1 756 549,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 699 599,00 0,00 1 699 599,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 366,00 -3 000,00 40 366,00 

  4270 Zakup usług remontowych 35 000,00 3 000,00 38 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 22 000,00 48 645,00 70 645,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 16 000,00 48 645,00 64 645,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 15 000,00 47 025,00 62 025,00 

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 1 000,00 1 620,00 2 620,00 

926   Kultura fizyczna 361 918,00 0,00 361 918,00 

 92601  Obiekty sportowe 240 218,00 0,00 240 218,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 31 000,00 -350,00 30 650,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
0,00 350,00 350,00 

Razem: 65 275 558,00 48 645,00 65 324 203,00 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 72 000,00 30 000,00 102 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 30 000,00 30 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 30 000,00 30 000,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
20 409,00 25 800,00 46 209,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 19 136,00 25 800,00 44 936,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 25 800,00 25 800,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 200,00 200,00 

 75495  Pozostała działalność 0,00 200,00 200,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 200,00 200,00 

Razem: 4 192 499,00 56 000,00 4 248 499,00 

Ogółem: 70 824 600,00 
107 995,00 

70 929 245,00 
-3 350,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2469



. 

Rodzaj wydatków Plan na 2025 

1. Wydatki majątkowe 35.297.359 

Inwestycje i zakup inwestycyjne 35.297.359 

na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 13.679.409 

zakup i objęcie akcji i udziałów 0 

wniesienie prawa do spółek prawa handlowego 0 

2. Wydatki bieżące, w tym: 35.631.886 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 16.159.988 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 11.675.464 

 udzielone dotacje na zadania bieżące 1.831.464 

świadczenia na rzecz osób fizycznych 4.143.938 

na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 941.032 

wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 0 

obsługa długu 880.000 

Wydatki ogółem 70.929.245 

 

Burmistrz Szczuczyna 

Marcin Wileński

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2469



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 25/25 

Burmistrza Szczuczyna 

z dnia 12 maja 2025 r. 

Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Po stronie dochodów wprowadzono zmiany m.in. z tytułu: 

- zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 30.000 zł na zorganizowanie bezpłatnych dowozów 

do i z lokali wyborczych dla wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu 

głosowania kończą 60 lat, 

- zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 25.800 zł na wypłatę zryczałtowanych diet dla 

członków obwodowych komisji wyborczych w wyborach Prezydenta RP, zarządzonych na dzień 

18 maja 2025 r., 

- zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 200 zł  w związku z nadaniem  numeru PESEL 

obywatelom Ukrainy, 

- zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 48.645 zł zgodnie z decyzją Wojewody Podlaskiego 

na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, 

 Po stronie wydatków wprowadzono zmiany m.in. z tytułu: 

- odpowiednio do otrzymanych decyzji i zapotrzebowanych środków dostosowano plan wydatków, 

- przesunięć w planie finansowym kwoty 150 zł w rozdziale 75412 – „ochotnicze straże pożarne” 

na zabezpieczenie kosztów usług remontowych, 

- przesunięć w planie finansowym kwoty 350 zł w rozdziale 92601 – „obiekty sportowe” 

na zabezpieczenie kosztów szkoleń pracowników. 

Burmistrz Szczuczyna 

Marcin Wileński 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2469


		2025-05-22T12:30:47+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




